
2019年10月1日からの消費税率引き上げにともない、同日以降のお取引手数料を改定いたします。
改定後のおもな手数料は下記のとおりです。

消費税率引き上げにともなう手数料等改定のお知らせ

0円

１.振込手数料

275円
0円

0円
0円 330円

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

ATM（＊2）

当行キャッシュカード
（法人・団体のお客さま）

インターネットバンキング、
モバイルバンキング、

テレフォンバンキング（自動音声応答）

テレフォンバンキング
（オペレーター対応）

三菱UFJ
ダイレクト

窓口（含む登録振込サービス）（＊8）

定額自動送金サービス

EB（＊10）（CAMS、U-LINE、BizSTATION）、
電子記憶媒体（＊11）、FAX（＊12）

（＊1） 

（＊2） 
（＊3）

（＊4） 

（＊5）
（＊6）

（＊7）
（＊8）
（＊9） 
（＊10）
（＊11）
（＊12）
（＊13）

ATMまたは窓口での当行同一支店あて振り込みとは、受取人口座と同一支店のATMまたは窓口でのお振り込みをさします。「三菱ＵＦＪダイレ
クト」、「定額自動送金サービス」、「EB、電子記録媒体、FAX」での当行同一支店あて振り込みとは、引落口座と受取人口座が同一支店でのお振り込み
をさします。
本人確認手続きがお済みでない場合は、10万円を超えるキャッシュカードでのお振り込みはお取り扱いできません。
ATM・三菱ＵＦＪダイレクト（インターネットバンキング、モバイルバンキング、テレフォンバンキング（自動音声応答））での三菱ＵＦＪ信託銀行・じぶん
銀行へのお振り込みは当行他店あて扱いとなります。 
一部取り扱いできない金融機関のカードがありますので、くわしくはお取引金融機関にお問い合わせください。振込手数料以外に当行ATM利用手数
料がかかります。
10万円を超えるお振り込みはお取り扱いできません。
「スーパー普通預金（メインバンク プラス）」から他行あてにお振り込みいただく場合、お取引内容によっては無料となります。無料となる条件等、くわしくは
「スーパー普通預金（メインバンク プラス）」（https://www.bk.mufg.jp/kouza/yugu/mb/index.html）をご覧ください。  
「家族口座」登録をした口座へのお振り込みは無料となります。
窓口でのじぶん銀行へのお振り込みは当行他店あて扱いとなります。
定額自動送金サービスでのじぶん銀行へのお振り込みは当行他店あて扱いとなります。
くわしいサービス内容は窓口・ホームページでご確認ください。
総合振込をFD（フロッピーディスク）、MO（光磁気ディスク）、DVD（光ディスク）等によりご依頼いただくサービスです。
本サービスは新規受付を終了させていただきました。
三菱UFJダイレクトでのお振り込みの場合、振込受付後の振込内容の訂正はできません。 

1１0円
330円
330円
550円
0円 330円

〔+110円〕

0円 660円
〔+110円〕

110円
330円

110円
220円

0円
0円

1１0円
330円
330円
550円
1１0円

〔+55円〕

330円
〔+55円〕

〔+55円〕

〔+55円〕

110円
330円

440円

0円 275円
0円

3万円未満

3万円以上

当行キャッシュカード
（個人（含む個人事業者）の

お客さま）

110円
110円

108円
216円

0円
0円

108円
324円
324円
540円
108円

〔+54円〕

324円
〔+54円〕

108円
324円

108円
108円 440円

220円
（＊6）

（＊6）

（＊3）

（＊3）

（＊7）

（＊7）

（＊9）

（＊9）

（＊7）

（＊7）

0円
0円

0円
0円

108円
324円
324円
540円
0円

〔+108円〕

0円
〔+108円〕

108円
324円

0円
0円

（＊3）

（＊3）

（＊3）

（＊3）

440円
660円
660円
880円

550円
770円

270円

324円

324円

648円
〔+54円〕

〔+54円〕

432円

270円
432円

0円 275円
0円

220円
440円

3万円未満

3万円以上

3万円未満

3万円以上

当行キャッシュカード
以外のお客さま（＊4）

現金（＊5）

110円
220円
220円
440円

440円
108円
216円
216円
432円

440円
660円

0円
0円
216円
432円 （＊3）

（＊3）

（＊3）

（＊3） 270円
432円
432円
648円
216円

432円
648円
648円
864円

540円
756円

（消費税込）

（消費税込）

現行 改定後 現行 改定後 現行

当行同一支店あて（＊1）振込金額お取扱区分 当行他店あて

振込先

他行あて

改定後

864円 880円

864円 880円

振込組戻

864円＋振込手数料 880円＋振込手数料振込組戻〔再振込〕

振込訂正（＊13）

お振り込みに関する
その他手続き

現行 改定後

金額
お取扱区分

※〔　〕内は取扱手数料
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＊ 現金による払い戻しの際に金種をご指定される場合を含みます。

（消費税込）

４.取立手数料

756円
864円

同一手形交換所内

当行本支店あて

972円他行あて／普通扱い

1,080円他行あて／至急扱い

1,080円１件

1,080円１件

1,080円１件

手形小切手組戻手数料

取立手形小切手店頭呈示手数料

不渡手形小切手取扱手数料

代金取立手数料

現行 改定後

金額
手数料 単位・区分

770円
880円
990円
1,100円
1,100円
1,100円
1,100円

（消費税込）（＊） 窓口でのキャッシュカードまたは通帳のご提示が必要です。

３.円貨両替手数料

540円 550円

1～10枚

11枚～500枚

501枚以上

円貨両替手数料（窓口）

２.当行ATM利用手数料（当行のキャッシュカード）

現行 改定後

金額
手数料 枚数

店舗により、一部商品・サービスをお取り扱いしていない場合や、お取扱条件が異なる場合があります。
また、上記以外の手数料も、消費税率引き上げにともない改定する予定です。
くわしくは、お取引店または、お近くの当行窓口までお問い合わせください。

※一部周辺地区の取立も、同一手形交換所内と
同じ手数料となる場合があります。

お取引
ATM利用手数料（消費税込）

ご留意事項

お引き出し

現行
108円

（消費税込）

↓

改定後
110円（＊）
（消費税込）

無料

お振り込み

お振り替え

お預け入れ

8:45～21:00 その他時間

・ 硬貨は平日8:45～18:00のお取り扱いとなります（一部の無人ATMでは硬貨はお取り扱いして    
　おりません）

・ 振込手数料が別途必要となります
・ 1回あたりのお振込限度額は500万円未満です
・ 本人確認手続きがお済みでない場合は、1回あたり10万円を超えるお振り込みはご利用いた  
  だけません

・ 当座預金取扱時間／平日7:00～15:00
・ ビジネスカードローン取扱時間／平日7:00～19:00
・ 硬貨・定期預金・自動つみたて定期預金取扱時間／平日8:45～18:00
・ マイカードの臨時返済／平日0:00～19:00以外は「臨時のご返済の予約」として翌平日窓口営
  業日のお取り扱い
・ その他のカードローン（普通預金と同一口座番号のカードローンを除く）の臨時返済／平日のみ
  のお取り扱い
・ 平日19:00以降および土・日・祝日、12月31日～1月3日にお預け入れいただいても、当日のご返
  済・公共料金等の口座振替による引き落としは、原則として行われません
・ カードローン定例返済のために返済用口座へ入金される場合は、約定返済日当日または
  平日の19:00までにご入金ください

（＊）スーパー普通預金（メインバンク プラス）をご利用のお客さまは、お取引条件によっては無料となります。
　　 くわしくは「スーパー普通預金（メインバンク プラス）」のパンフレットをご覧ください。

-

2019年8月1日現在

540円 を加算（500枚ごと）

無料（＊）
540円

当行に口座を
お持ちのお客さま

上記以外のお客さま

550円 を加算（500枚ごと）

無料（＊）
550円

当行に口座を
お持ちのお客さま

上記以外のお客さま

2/2

当行が契約している指定紛争解決機関　一般社団法人 全国銀行協会 全国銀行協会相談室 0570-017109、03-5252-3772、月～金曜日9:00～17：00（祝日・12/31～1/3等を除く）


